
ÚŘAD PRO OCHRANU HOSPODÁŘSKÉ SOUTĚŽE 

601 56 Brno, Joštova 8 


Usnesení 

Č.j.: S103/2007-00126/2007/550-VŠ 
V Praze dne 15.5.2007 

Úřad pro ochranu hospodářské soutěže příslušný podle ustanovení § 112 zákona č. 
137/2006 Sb., o veřejných zakázkách, ve správním řízení o přezkoumání úkonů zadavatele, 
zahájeném dne 13.4.2007 na návrh ze dne 13.4.2007, jehož účastníky jsou 

•	 zadavatel Univerzita Karlova v Praze, 1. lékařská fakulta, IČ 00216208, se sídlem Ovocný 
trh 3/5, 116 36 Praha 1 (doručovací adresa Kateřinská 1660/32, 121 08 Praha 2), 
zastoupený děkanem 1. lékařské fakulty Univerzity Karlovy v Praze Prof. MUDr. 
Tomášem Zimou, DrSc., MBA, 

•	 navrhovatel společnost Průmstav, a.s., IČ 25105825, se sídlem Štětkova 18, 140 00 Praha 
4, právně zastoupený advokátem JUDr. Jiřím Polanským, se sídlem kanceláře Všehrdova 
560/2, 118 00 Praha 1, 

•	 uchazeč společnost UNISTAV a.s., IČ 00531766, se sídlem Příkop 6, okres Brno – město, 
604 33 Brno, jednající předsedou představenstva Ing. Miroslavem Frišem, kterému byla 
veřejná zakázka přidělena, 

ve věci přezkoumání úkonů zadavatele ve veřejné zakázce „Kompletní rekonstrukce prostor 
Kateřinská 32“, zadávané podle zákona č. 137/2006 Sb., o veřejných zakázkách, v otevřeném 
řízení, jehož oznámení bylo uveřejněno v informačním systému o veřejných zakázkách dne 
15.12.2006 pod evidenčním číslem 60003602, vydává podle ustanovení § 66 odst. 1 písm. a) 
zákona č. 500/2004 Sb., správní řád, ve znění zákona č. 413/2005 Sb., toto 

usnesení: 

Výše uvedené správní řízení se zastavuje, neboť navrhovatel vzal svůj návrh na 
zahájení správního řízení o přezkoumání úkonů zadavatele zpět. 

Odůvodnění 

Úřadu pro ochranu hospodářské soutěže (dále jen „Úřad“) byl dne 13.4.2007 doručen 
návrh navrhovatele společnosti Průmstav, a.s., IČ 25105825, se sídlem Štětkova 18, 140 00 
Praha 4, právně zastoupeného advokátem JUDr. Jiřím Polanským, se sídlem kanceláře 
Všehrdova 560/2, 118 00 Praha 1 (dále jen „navrhovatel“), na přezkoumání úkonů zadavatele 
Univerzity Karlovy v Praze, 1. lékařské fakulty, IČ 00216208, se sídlem Ovocný trh 3/5, 116 
36 Praha 1 (doručovací adresa Kateřinská 1660/32, 121 08 Praha 2), zastoupený děkanem 1. 
lékařské fakulty Univerzity Karlovy v Praze Prof. MUDr. Tomášem Zimou, DrSc., MBA 
(dále jen „zadavatel“), ve veřejné zakázce „Kompletní rekonstrukce prostor Kateřinská 32“. 
Otevřené řízení na uvedenou veřejnou zakázku bylo zahájeno uveřejněním oznámení podle 



ustanovení § 27 zákona č. 137/2006 Sb., o veřejných zakázkách (dále jen „zákon“), 
v informačním systému o veřejných zakázkách dne 15.12.2006 pod evidenčním číslem 
60003602. 

Ve stanovené lhůtě pro podání nabídky, tj. do 5.2.2007, podalo svoji nabídku osm 
uchazečů, jedním z nichž byl navrhovatel. 

 V příloze oznámení o výběru nejvhodnější nabídky Č.j.: 1A017 ze dne 7.3.2007 zaslal 
zadavatel uchazečům rozhodnutí o výběru nejvhodnější nabídky ze dne 5.3.2007, jíž se stala 
nabídka uchazeče společnosti UNISTAV a.s. Tato nabídka byla podle hodnotících kritérií 
vyhodnocena jako ekonomicky nejvýhodnější. Oznámení spolu s rozhodnutím o výběru 
nejvhodnější nabídky bylo navrhovateli doručeno dne 9.3.2007. 

S datem 14.3.2007 podal navrhovatel proti rozhodnutí zadavatele o výběru 
nejvhodnější nabídky námitky, které byly zadavateli doručeny dne 22.3.2007. 

Zadavatel podané námitky navrhovatele přezkoumal a dne 30.3.2007 jim nevyhověl. 
Písemné rozhodnutí o tom s odůvodněním bylo navrhovateli doručeno dne 3.4.2007. 

Úřadu byl dne 13.4.2007 doručen návrh navrhovatele z téhož dne na přezkoumání 
úkonů zadavatele v otevřeném řízení; uvedeným dnem bylo zahájeno správní řízení. 

Navrhovatel ve svém návrhu vyjadřuje přesvědčení, že zadavatel při zadávání veřejné 
zakázky a při hodnocení nabídek nesplnil povinnost stanovenou v ustanovení § 78 odst. 1 
v návaznosti na ustanovení § 80 odst. zákona tím, že zpráva o posouzení a hodnocení nabídek 
neobsahuje jednoznačný popis hodnocení jednoho z dílčích hodnotících kritérií, kritéria 
„navržený plán organizace výstavby“, navíc, že uvedené dílčí hodnotící kritérium je v rozporu 
se zadávací dokumentací. Na závěr svého návrhu navrhovatel požaduje, aby Úřad uložil 
zadavateli zrušení hodnocení nabídek a provedení nového hodnocení nabídek. 

Účastníky správního řízení podle ustanovení § 116 zákona jsou 

•	 zadavatel Univerzita Karlova v Praze, 1. lékařská fakulta, IČ 00216208, se sídlem Ovocný 
trh 3/5, 116 36 Praha 1 (doručovací adresa Kateřinská 1660/32, 121 08 Praha 2), 
zastoupený děkanem 1. lékařské fakulty Univerzity Karlovy v Praze Prof. MUDr. 
Tomášem Zimou, DrSc., MBA, 

•	 navrhovatel společnost Průmstav, a.s., IČ 25105825, se sídlem Štětkova 18, 140 00 Praha 
4, právně zastoupený advokátem JUDr. Jiřím Polanským, se sídlem kanceláře Všehrdova 
560/2, 118 00 Praha 1, 

•	 uchazeč společnost UNISTAV a.s., IČ 00531766, se sídlem Příkop 6, okres Brno – město, 
604 33 Brno, jednající předsedou představenstva Ing. Miroslavem Frišem, kterému byla 
veřejná zakázka přidělena. 

Výše uvedeným účastníkům řízení Úřad dopisem Č.j.: S103/2007-00106/2007/550-VŠ 
ze dne 20.4.2007 oznámil zahájení správního řízení. 

Dne 23.4.2007 obdržel Úřad spolu s dokumentací o zadání veřejné zakázky i vyjádření 
zadavatele k návrhu, datované dne 20.4.2007, ve kterém uvádí důvody, pro které považuje 
návrh za neopodstatněný, a navrhuje, aby Úřad správní řízení zastavil. 

2




Dne 25.4.2007 obdržel Úřad podání navrhovatele ze dne 23.4.2007, ve kterém 
navrhovatel sděluje, že svůj návrh na zahájení správního řízení o přezkoumání úkonů 
zadavatele ze dne 13.4.2007 bere zpět. Na základě této skutečnosti Úřad usnesením podle 
ustanovení § 66 odst. 1 písm. a) zákona č. 500/2004 Sb., správní řád, ve znění zákona 
č. 413/2005 Sb., správní řízení zastavil. 

Poučení: 

Proti tomuto usnesení lze do 15 dnů ode dne jeho doručení podat rozklad k předsedovi 
Úřadu pro ochranu hospodářské soutěže, a to prostřednictvím Úřadu pro ochranu hospodářské 
soutěže – sekce veřejných zakázek, třída Kpt. Jaroše 7, 604 55 Brno. Včas podaný rozklad 
nemá odkladný účinek. Rozklad se podává s potřebným počtem stejnopisů tak, aby jeden 
stejnopis zůstal správnímu orgánu a aby každému účastníku řízení mohl být zaslán jeden 
stejnopis. 

 Mgr. Jindřiška Koblihová 
 místopředsedkyně ÚOHS 

pověřená řízením sekce veřejných zakázek 

Obdrží: 

1. Univerzita Karlova v Praze, 1. lékařská fakulta, Kateřinská 1660/32, 121 08 Praha 2 
2. JUDr. Jiří Polanský,advokát, Všehrdova 560/2, 118 00 Praha 1 
3. UNISTAV a.s., Příkop 6, 604 33 Brno - město 

3



